2025年 10月 30日

各  位

会 社 名   信 金 中 央 金 庫

代 表 者 名   理事長 柴田 弘之

                      （コード番号 8421 東証 優先出資証券）

問 合 せ 先   理事総合企画部長 小平 敏宏

                            （TEL. 03－5202－7624）

2026年３月期第２四半期（中間期）末の有価証券含み損に関するお知らせ

 本中金及び連結子会社の保有する有価証券（満期保有目的の債券）について、2026 年３月期

第２四半期（中間期）末における有価証券の含み損を算出した結果、その総額が以下のとおりと

なりましたので、お知らせいたします。

記

１．対象となる有価証券

（Ａ）2026年３月期第２四半期（中間期）末の有価証券含み損の総額 323,391百万円

（Ｂ）2025年３月期の連結経常利益の額

   （Ａ／Ｂ×１００）

58,585百万円

（551.9％）

（Ｃ）2025年３月期の親会社株主に帰属する当期純利益の額

   （Ａ／Ｃ×１００）

42,449百万円

（761.8％）

（注）１．「満期保有目的の債券」のうち、時価を合理的に算定できるもののすべてを対象

としております。

   ２．対象有価証券の帳簿価額 3,854,197百万円

            時  価 3,530,805百万円

２．今後の見通し

 2025年５月 20日に公表しました 2026年３月期の連結業績予想及び配当予想につきまして

は、変更ございません。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本中金が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により

異なる可能性があります。

以 上

（参考）

１．本中金及び国内連結子会社の第２四半期（中間期）末は９月 30日、海外連結子会社の第２

四半期（中間期）末は６月 30日であります。

２．2026年３月期第２四半期（中間期）末における有価証券（満期保有目的の債券）の含み益

及び差引含み損益は、以下のとおりであります。

（Ｄ）2026年３月期第２四半期（中間期）末の有価証券含み益の総額 10,596百万円

（Ｅ）2026年３月期第２四半期（中間期）末の有価証券差引含み損益の

総額（Ｄ－Ａ）
△312,795百万円